
Žralok Kladivoun  

Plave žralok v moři, 

co potká, to boří. 

Vzteky je on rudý, 

cení ostré zuby. 

 

Stalo se mu dneska, 

že mu frnkla treska. 

No což žralok počká, 

snad se jídla dočká. 

https://www.promaminky.cz/rikadla-a-basnicky/o-zviratkach-12/zralok-7475 

 

Vyrob si žraloka kladivouna z papírového talíře a papírové ruličky. 

Před tím, než začneš vyrábět, si můžeš najít obrázky žraloka kladivouna a podívat 
se, jak vypadá. 

Budeš potřebovat:  

• Papírový talíř, papírovou ruličku (nejlépe od kuchyňských utěrek)  

• Nalepovací oči 

• Barevný papír (červený a modrý) 

• Bílý papír 

• Nůžky a lepidlo 

• Černou a bílou temperu, kalíšek na barvy 

• Kus ustřižené houbičky na nádobí, kterou použiješ jako štětec  

  

https://www.promaminky.cz/rikadla-a-basnicky/o-zviratkach-12/zralok-7475


Už máš pomůcky připravené? Tak se můžeš pustit do vyrábění. 
 
U vyrábění postupuj podle obrázkového návodu: 
 

• Vezmi si papírový talíř a ruličku. V kalíšku si smíchej černou a bílou 
temperu – vznikne ti šedivá barva. Namoč houbičku do barvy a nabarvi 
celý talířek a celou ruličku. 

 

 

• Až budeš mít nabarveno, nech barvu na talířku a ruličce chvilku zaschnout. 
Mezitím si připrav modrý barevný papír a vystřihni z něj tři větší modré    
trojúhelníky. To budou žraločí ploutve.  

 



• Až budeš mít ploutve hotové, vezmi si červený papír a vystřihni z něj 
velikou pusu, poté vezmi bílý papír a vystřihni z něj několik menších bílých 
trojúhelníků, to budou ostré žraločí zuby.  

 

 

• Teď si vezmi nabarvený talířek a ruličku, barva mezitím zaschla. Ruličku 
potři silnou vrstvou lepidla a přilep ji na talířek, vznikne ti hlava žraloka 
kladivouna. 

 

 
 

 
 



• Na oba kraje ruličky nalep samolepící oči. Na každý kraj patří jedno oko.  
 

 

 

• Do vystřižené pusy nalep připravené bíle zuby a celou hotovou pusu 
přilep na papírový talířek. 
 

 
 
 
 
 

 



• Teď už zbývá nalepit jen ploutve, tak se do toho pusť. Jedna patří nahoru 
na hlavu a dvě dolů.  

 

 

• Hurá, žralok je na světě! Pokud tě vyrábění bavilo, můžeš svému 
žralokovi vyrobit kamaráda.  
 

 
 

 


